



Inger Norin  
Sektionschef Vuxna  
08 560 39 213  
inger.norin@ekero.se

Socialnämnden

## **Information om genomförd brukarinventering av personer med psykisk funktionsnedsättning**

Dnr SN13/143-709

### **Förslag till beslut**

Socialnämnden noterar informationen.

### **Sammanfattning av ärendet**

I maj 2012 beslutade regeringen om en handlingsplan, PRIO psykisk ohälsa – plan för riktade insatser inom området psykisk ohälsa 2012-2016. En överenskommelse har ingåtts mellan staten och SKL (Sveriges kommuner och landsting) om riktade insatser inom området psykisk ohälsa i syfte att uppmuntra, stärka och intensifiera landstingens och kommunernas utvecklingsarbete genom ekonomiska incitament och med patientens behov i centrum.

Stimulansmedel beviljas de kommuner och landsting som uppfyller de grundkrav och prestationsmål som framgår av 2013 års överenskommelse. Bland annat ska kommunen ha genomfört en brukarinventering av personer med psykisk funktionsnedsättning, det ska finnas en samverkansöverenskommelse mellan kommun och landsting osv.

### **Beslutsunderlag**

Tjänsteutlåtande 2013-10-29  
PM 2013-10-29, Analys och åtgärdsplan av brukarinventering  
Brukarinventering, statistiksammanställning efter kön  
Brukarinventering, statistiksammanställning efter ålder

## Ärendet

Socialkontoret har tillsammans med fyra andra Nordvästkommuner tagit hjälp av FoU för att genomföra inventeringen. Enkäten som använts är framtagen av Socialstyrelsen för ändamålet och täcker alla livsområden för den enskilde individen, se bilaga.

Varje handläggare på socialkontoret, främst inom socialpsykiatri, LSS och ekonomiskt bistånd, har besvarat en enkät för varje brukare i webbformulär som sedan skickats till FoU för sammanställning. FoU kommer i slutet av året att komma med en rapport för respektive kommun som deltagit.

Besvarandet av enkäten har även, vilket Socialstyrelsen uttalat, inkluderat de personer som idag inte har några pågående insatser inom socialkontoret men som det finns kännedom om genom antingen kontakt med den enskilde själv, anhöriga eller andra professionella. I de fall handläggare medtagit dessa i inventeringen har inte frågorna kunnat besvaras fullt ut då viss information och kunskap om personen saknas.

Totalt omfattar inventeringen 157 personer vilket är en ökning med 60 personer sedan den senaste inventeringen 2009. I 2009 års inventering inkluderades inte personer som inte hade några insatser beviljade. Klart är dock att den målgrupp som ökat mest sedan 2009 är gruppen unga vuxna mellan 18-24 år.

SKL ansvarar för insamlandet av all data vad gäller grundkrav och prestationsmål för de olika delarna. Förutom kravet att en brukarinventering ska ha genomförts, är att kommunen knutet till denna bifogar en analys och åtgärdsplan av resultatet för områdena boende och sysselsättning, se bilaga.

Socialkontoret bedömer bl.a. att det finns vissa förbättringsområden vad gäller att nå ut till fler personer som kan ha behov av sysselsättning eller möjligheten att ingå i olika former av sociala sammanhang. Vidare finns det klara förbättringsområden som avser socialkontorets samverkan med landstinget kring enskilda individer.

Socialkontoret inväntar nu FoU:s rapport för Ekerö kommun och kommer att använda denna och tabellresultatet för att fortsätta analysera och förbättra arbetet för personer med psykiska och/eller neuropsykiatriska funktionsnedsättningar.

Socialnämnden kommer att informeras och tillhandahålla FoU:s rapport när den publiceras.

Johan Pehrsson  
Socialchef

Inger Norin  
Sektionschef Vuxna